МИНИСТЕРСТВО   ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

     П Р И К А З

03.06.2024 №1945

         г. Тамбов

     О подготовке и проведении в основной  период единого
   государственного экзамена по ,  информатике иностранному языку

(  )устная часть       2024  на территории Тамбовской области в году

 В  целях  организации  и  проведения  в  основной период  единого
государственного  экзамена  по  информатике,  иностранному  языку  (устная
часть)  в 2024 году п р и к а з ы в а ю :

1.  Организовать  07.06.2024  года  проведение  ЕГЭ по  информатике,
иностранному языку (устная часть) в пунктах проведения экзамена (далее -
ППЭ), организованных на базе общеобразовательных организаций и на дому.

2.  Направить  в  ППЭ  членов  ГЭК  Тамбовской  области
согласно приложению №1.

3  ТОГКУ  «Центр  экспертизы  образовательной  деятельности»
(Мексичев) обеспечить:

подготовку РЦОИ;
подготовку технических средств для обработки бланков участников

ЕГЭ;
соблюдение  информационной  безопасности  при  проведении  и

обработке материалов ЕГЭ.
4.  Членам  ГЭК  по  окончании  экзамена  обеспечить  доставку

материалов из ППЭ в РЦОИ в день проведения экзамена.
5.  Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих  управление  в  сфере  образования,  в  целях  содействия
организации и проведению экзамена организовать:

взаимодействие по вопросам безопасности с отделами МВД и ГИБДД,
учреждениями здравоохранения;

контроль за организацией  и  безопасностью доставки участников   в
ППЭ;

бесперебойное электроснабжение ППЭ.
6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
обеспечить  подготовку  ППЭ,  проведение  санитарно-

противоэпидемических  (профилактических)  мероприятий  в  соответствии  с
требованиями Роспотребнадзора ;

направить  работников  для  работы  в  качестве  руководителей  и
организаторов  ППЭ,  членов  предметных  комиссий, технических
специалистов (приложение № 2 в электронном виде);

обеспечить контроль за участием работников в проведении экзамена;
организовать работу по соблюдению информационной безопасности

при проведении экзамена;
обеспечить своевременное информирование  участников  о   месте,

сроках, порядке проведения, основаниях для удаления с экзамена, изменения
или  аннулирования  результатов,  о  ведении  во  время  экзамена  в  ППЭ  и
аудиториях  видеозаписи,  о  порядке  подачи  и  рассмотрения  апелляций,  о
времени  и  месте  ознакомления  с  результатами,  о  результатах  экзамена,
полученных участниками ЕГЭ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.министра образования и науки
Тамбовской области   Н.В.Мордовкина

Расчет рассылки:
1. Отдел оценки качества образования и
ГИА – 1 экз.
2. ТОГКУ «Центр экспертизы
образовательной деятельности»- 1экз.
3. ОМСУ- 1 экз.
4. Подведомственные ОО:

(Мичуринский лицей-интернат,
Многопрофильный кадетский корпус,
Жердевская школа-интернат) - 1 экз.

5. Политехнический лицей-интернат
pli@mail.tstu.ru -1экз.

6. Профильные  классы  ТГУ
pedagogical@tsutmb.ru -1 экз.

Начальник  отдела  оценки  качества
образования  и  государственной  итоговой
аттестации
_____________________         С.В.Тонина

mailto:pli@mail.tstu.ru